

Администрация города Дзержинска Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OT		17.03.2021	No	703
			_	

17.02.2021

О внесении изменений в постановление администрации города Дзержинска от 25.03.2020 №758

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа город Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести изменение в Положение об организации инклюзивного образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, в муниципальных образовательных организациях городского округа город Дзержинск, утвержденное постановлением администрации города Дзержинска от 25.03.2020 №758 (далее Положение), следующие изменения:
 - 1.1.Изложить пункт 1.1 в следующей редакции:
- Настоящее Положение определяет порядок организации инклюзивного образования детей с ограниченными возможностями здоровья (далее - ОВЗ), в том числе детей-инвалидов, в муниципальных дошкольных образовательных организациях (далее - МДОО), в муниципальных общеобразовательных организациях (далее - МОО) и в муниципальных организациях дополнительного образования (далее - МОДО) в городском округе город Дзержинск (далее - город Дзержинск), когда все дети, независимо от их физического и (или) психологического развития включены в муниципальную систему образования и имеют возможность получать образование в муниципальных образовательных организациях города Дзержинска».
 - 1.2.Изложить пункт 1.2 в следующей редакции:
- «1.2.Правовые основы организации инклюзивного образования обучающихся с ОВЗ:
 - Конституция Российской Федерации;
- Федеральный закон от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
- постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;
- постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 №2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»;
- приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 №373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам образовательным программам дошкольного образования»;
- приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 28.08.2020 №442 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»;
- приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 09.11.2018 №196 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам».
- 1.3.Во втором абзаце пункта 3.1 слова «здоровых детей» заменить словами «детей, не имеющих ограничений по здоровью».
 - 1.4.В пункте 5.3 слово «ставки» заменить словами «штатные единицы».
 - 1.5.Пункт 5.4 изложить в следующей редакции:
- «5.4.B случае отсутствия специалистов сопровождения, невозможности введения В штатное расписание штатных единиц специалистов квалифицированная психолого-педагогическая коррекционная поддержка может оказываться на основе договора с организацией, оказывающей услуги для детей, нуждающихся В психолого-медикопедагогической помощи».
- 2. Департаменту информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации города.
- 3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
- 4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о.заместителя главы администрации городского округа Палееву О.В.

И.о.главы города

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, хранится в системе электронного документооборота Правительства Нижегородской области

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 7ВВ0300441950D0CF36880E5CF4C87B76489B60E

Кому выдан: Андреев Глеб Игоревич Действителен: с 14.05.2020 до 14.08.2021 Г.И.Андреев